Melihat dari sejarah Desa Padang Bulia

bahwa sebagian besar masyarakat Desa Padang

Bulia merupakan yang merupakan bagian dari

Tamblingan (fenomenanya terdapat soroh

Dalem Tamblingan).

Dalam sejarahnya, Gajah Mada pada

upacara pengangkatannya menjadi Patih

Amangkubhumi Majapahit tahun 1258 Saka

(1336 M) mengucap sumpah untuk menyatukan

nusantara. Bali (kerajaan Bedulu) yang menjadi

salah satu daerah terdekat dari kerajaan

Majapahit menjadi objek penaklukanya.

Sebelum Sampai ke Bedulu, Tamblingan

menjadi target penyerangan. Mengingat di

daerah tersebut menjadi pusat pembuatan